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ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2018.gada 26.aprīlī         Nr. 5 

      

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, 

Andris Spaile  

Sēdē piedalās pašvaldības darbinieki: pašvaldības izpilddirektors Māris Grīnbergs, ceļu 

uzturēšanas dienesta vadītājs Reinis Braķis, Sausnējas pagasta pārvaldes vadītāja Elita 

Ūdre, Jumurdas pagasta pārvaldes vadītāja Agita Opincāne 

Sēdē piedalās novada iedzīvotāja Marta Grīnberga 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Domes priekšsēdētājs Guntars Velcis ierosina papildus izsludinātajai sēdes darba 

kārtībai iekļaut izskatīšanai vienu jautājumu: 

1. Par izmaiņām Darījumu ar lauksaimniecības zemi  tiesiskuma izvērtēšanas 

komisijas sastāvā 

 

Deputāte Inga Bite ierosina neapstiprināt domes sēdes darba kārtību, jo tajā nav 

iekļauts jautājums par peldvietas veidošanu, ko ierosināja četri opozīcijas deputāti, nav 

iekļauts jautājums par veicamajām izmaiņām saistošajos noteikumos “Par sabiedrisko 

kārtību Ērgļu novadā”, un nav sagatavoti izskatīšanai dokumenti un izmaksas par ēku 

Blaumaņa ielā 2, lai pirms pieņemtu lēmumu par atsavināšanu varētu izskatīt citus 

variantus tās izmantošanai. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31.pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt domes sēdes darba kārtību, iekļaujot papildu 

jautājumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret" – 3 deputāti 

(Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "atturas" – nav, n o l e m j:  

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par vietējo ceļu infrastruktūras prioritātēm Vidzemes plānošanas reģiona teritorijā 
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2. Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

3. Par iesniegumu par finansiāla atbalsta sniegšanu 

4. Par R.Blaumaņa literārās prēmijas 14.konkursa nolikuma apstiprināšanu 

5. Par izmaiņām Darījumu ar lauksaimniecības zemi  tiesiskuma izvērtēšanas 

komisijas sastāvā 

 

Ar *****, „Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai apskatei, jo satur 

informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu 

aizsardzības likumu. 

 

1.§ 

Par vietējo ceļu infrastruktūras prioritātēm Vidzemes plānošanas reģiona teritorijā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018.gada 12.aprīlī, reģistrācijas Nr. 234e/3-08, saņemta 

Vidzemes plānošanas reģiona administrācijas vēstule, kurā lūgts pašvaldībām veco rajonu 

robežās vienoties par diviem prioritāriem vietējās nozīmes ceļiem. 

Izvērtējot Vidzemes plānošanas reģiona administrācijas vēstuli, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 19.04.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot 

"par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, 

Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav,  

n o l e m j: 

1. Noteikt Ērgļu novada teritorijā šādas ceļu infrastruktūras prioritātes: 

1.1. P33 (Ērgļi-Jaunpiebalga-Saliņkrogs posms 0.0-19.18 km Ērgļi-Jumurda-Ineši); 

1.2. P4 (Rīga – Ērgļi posms 97.68 – 99.39 km). 

2. Par pieņemto lēmumu informēt Vidzemes plānošanas reģiona Telpiskās plānošanas 

ekspertu. 

 

2.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

Izpilddirektors Māris Grīnbergs ziņo par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma Blaumaņa ielā 2, Ērgļos uzturēšanas izmaksām. Deputāts Ivars Tirzmalis 

informē par aptuvenajām nepieciešamās renovācijas izmaksām. Domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis paskaidro, ka šis Ērgļu novada pašvaldības nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 19.04.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot 

"par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, 

Ivars Tirzmalis), "pret"– 3 deputāti (Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "atturas" – 

nav, n o l e m j: 

1. Atsavināt Ērgļu novada pašvaldības nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.7054 008-

0513, kas atrodas Blaumaņa ielā 2, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā un sastāv no 

zemes gabala 1978 kvm platībā un uz tā esošas administratīvās ēkas.  

2. Izveidot Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Blaumaņa ielā 2, Ērgļos, Ērgļu 

pagastā, Ērgļu novadā, atsavināšanas komisiju, kura pilnvarota veikt pašvaldībai 

piederošās mantas atsavināšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, šādā sastāvā: 

komisijas priekšsēdētājs - Ērgļu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Vineta Bagatska; 

komisijas locekļi      - Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektors Māris Grīnbergs; 
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     - Sausnējas pagasta pārvaldes vadītāja Elita Ūdre. 

3. Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Blaumaņa ielā 2, Ērgļos, Ērgļu pagastā, 

Ērgļu novadā atsavināšanas komisijai izstrādāt nekustamā īpašuma Blaumaņa ielā 2, 

Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, izsoles noteikumus. 

 

3.§ 

Par iesniegumu par finansiāla atbalsta sniegšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018.gada 28.martā, reģistrācijas Nr. P-127e-Ē/2-01, 

saņemts Marata Priedes iesniegums, deklarētā dzīvesvieta: “Adrese”, kurā lūgts 

finansējums dalībai Eiropas čempionātā armvrestlingā EUR 530,00 apmērā. 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018.gada 16.aprīlī, reģistrācijas Nr. L-149e-Ē/2-01, 

saņemts Latvijas Armvrestlinga federācijas prezidenta Raimonda Liepiņa iesniegums, 

kurā lūgts rast iespēju sniegt finansiālu atbalstu Marata Priedes startam Eiropas 

čempionātā armvrestlingā, kas norisināsies no 2018.gada 26.maija līdz 3.jūnijam Sofijā, 

Bulgārijā. 

Izvērtējot Marata Priedes iesniegumu un Latvijas Armvrestlinga federācijas 

prezidenta Raimonda Liepiņa iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

19.04.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti 

(Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, 

Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – 1 deputāts (Inga Bite), n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 530,00 (pieci simti trīsdesmit euro) apmērā no Ērgļu novada 

pašvaldības pamatbudžeta nesadalītajiem finanšu līdzekļiem Latvijas Armvrestlinga 

federācijai, reģ. Nr. 50008023361, Marata Priedes finansiālam atbalstam, pārstāvot 

Latviju Eiropas čempionātā armvrestlingā, kas norisināsies no 2018.gada 26.maija līdz 

3.jūnijam Sofijā, Bulgārijā. 

 

Plkst. 16.37 uz sēdi ierodas deputāts Māris Olte. 

 

4.§ 

Par R.Blaumaņa literārās prēmijas 14.konkursa nolikuma apstiprināšanu 

 

 Ērgļu novada pašvaldībā 2018.gada 20.aprīlī, reģistrācijas Nr. S-161-Ē/1-01, 

saņemts R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” vadītājas Zintas Saulītes iesniegums, 

kurā lūgts apstiprināt R.Blaumaņa literārās prēmijas 14.konkursa nolikumu. 

Deputāta Andra Spailes priekšlikums ir nolikumā norādīt konkursa sākuma 

datumu un to, ka konkursā var piedalīties arī profesionālo izglītības iestāžu audzēkņi. 

Izvērtējot R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” vadītājas Zintas Saulītes 

iesniegumu, ņemot vērā R.Blaumaņa literārās prēmijas konkursa lomu Rūdolfa Blaumaņa 

un viņa dzimtās vietas Ērgļos popularizēšanā, kā arī to, ka R.Blaumaņa literārās prēmijas 

konkurss guvis Latvijas jauniešu atsaucību, radot viņos dziļāku interesi par latviešu 

klasiķi - ērglēnieti Rūdolfu Blaumani un viņa radītajiem darbiem, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Jānis Rešņa, Andris Spaile), 

"pret"– nav, "atturas" – 1 deputāts (Inga Bite), n o l e m j: 

Apstiprināt R.Blaumaņa literārās prēmijas 14.konkursa nolikumu, paredzot nolikumā 

noteiktajam balvu fondam finansējumu no R.Blaumaņa memoriālajam muzejam „Braki” 

plānotajiem 2018.gada budžeta līdzekļiem. 
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5.§ 

Par izmaiņām Darījumu ar lauksaimniecības zemi  tiesiskuma izvērtēšanas 

komisijas sastāvā 

 

Darījumu ar lauksaimniecības zemi  tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekle 

Elita Ūdre ziņo par komisijas darbu un nepieciešamību iecelt komisijas priekšsēdētāja 

vietnieku lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā vai 

atteikumu to iegūt. 

Lai nodrošinātu Ērgļu novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi  

tiesiskuma izvērtēšanas komisijas funkciju veikšanu saskaņā ar Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 2014.gada 2.decembra noteikumiem Nr.748 „Noteikumi par 

darījumiem ar lauksaimniecības zemi”, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 

5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis), "pret"– nav, "atturas" – 4 deputāti (Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris 

Spaile), n o l e m j: 

Iecelt Elitu Ūdri, Darījumu ar lauksaimniecības zemi  tiesiskuma izvērtēšanas komisijas 

locekli, par Darījumu ar lauksaimniecības zemi  tiesiskuma izvērtēšanas komisijas 

priekšsēdētāja vietnieku. 

 

 

 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre (personiskais paraksts)  S.Māliņa 

 

 


